АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п Р /V  лж Н  ck-ic № :'J 'р

г. Горняк

О введении режима «Чрезвычайная
ситуация» на территории
Локтевского района

В связи неблагоприятным прогнозом погоды (усиление ветра до 25 м/с,
снег, метель , гололед на автодорогах) и возможными нарушениями в системах
жизнеобеспечения района постановляю:

1.Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» для сил Локтевского звена ТП
РСЧС с 19.час.00 мин. 28.01.2020г. до 19 час.00 мин. 29.01.2020г.

2.Рекомендовать:
-отделу ГИБДД по Локтевскому району запретить движение

пассажирского междугороднего грузового и легкового автомобильного
транспорта с 19.час.00 мин.28.01.2020г. до 19 час.00 мин. 29.01.2020г.
в ночное время

-начальнику ГУПДХ «Юго-Западное Локтевского ДСУ «филиал
Локтевский (Стыбе А.Н) обеспечить расчистку дорог между населенными
пунктами района и организовать дежурство снегоочистительной техники з
ночное время;

-начальнику 75ПЧ ФПС ГПС ФКГУ «16 ОФИС по Алтайскому краю»
(Унру Е.С.) организовать оказание помощи по эвакуации людей из
автомобилей, попавших в снежные заносы.

3. КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» (Голубева В.А.):
-провести проверки и обеспечить готовность подведомственных

учреждений к работе в условиях возможных чрезвычайных ситуаций;
-обеспечить работоспособное состояние резервного источника

электроснабжения КГБУЗ «ЦБ Локтевского района», готовность персонала к
его использованию.

4.Руководителям организаций и предприятий объектов ЖКХ:
-откорректировать состав аварийных бригад, схему оповещения

руководящего состава, членов аварийных бригад при возникновении
происшествий и аварий на системах ЖКХ;

5.Руководителям организаций и предприятий, и. о. главы администрации
города Горняк, главам сельских поселения организовать своевременное
представление информации, через дежурные службы и ответственных лиц, о

происшествиях, авариях в системах ЖКХ - оперативному дежурному ЕДДС
Администрации района.

6.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
МО Локтевский район.

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района Г.П. Глазунова

Подготовил-
Согласовано!^

В.М. Мирошников
юридический отдел